
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 177. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. ledna 2024   v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:05 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (od 9:05 hod.)  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Mgr. Ivasková, Mgr. Zahradníček 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.01.2024 RK 37/01/24 

2. Rozpočtové změny RK 38/01/24 

3. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení žádosti 2024 

RK 39/01/24 

4. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 40/01/24 

5. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Svaz postižených 

civilizačními chorobami z.s. Základní organizace Chodov 

RK 41/01/24 

6. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Loket RK 42/01/24 

7. Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje, 

IČO 70883611 

RK 43/01/24 

8. Poskytnutí finančního daru Spolku VIDOVDAN, IČO 22664599 RK 44/01/24 

9. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2024 RK 45/01/24 

10. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 46/01/24 

11. Regionální surovinová politika Karlovarského kraje RK 47/01/24 

12. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II“ - schválení IV. části dílčích projektů 

RK 48/01/24 

13. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků  

a hygienického spotřebního materiálu“ 

RK 49/01/24 

14. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na dodávku kancelářského papíru“ RK 50/01/24 

15. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní 

kampaně a organizaci akcí“ 

RK 51/01/24 

16. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území  

a o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji“ 

RK 52/01/24 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 2 (celkem 35) 

 

17. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové 

dopravy 2023-2028“ 

RK 53/01/24 

18. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období  

od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 

RK 54/01/24 

19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 224/86  

v k.ú. Ostrov nad Ohří, mezi Karlovarským krajem a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností MPM služby s.r.o. 

RK 55/01/24 

20. Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Sociálními 

službami v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, a Pavlínou Džupinovou, 

za účelem užívání nebytových prostor k provozování kantýnské činnosti 

RK 56/01/24 

21. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 57/01/24 

22. Žádost o pronájem části pozemku č. 1421/2 o výměře 83 m2, v katastrálním území 

a obci Toužim  

RK 58/01/24 

23. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných 

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, vzniklé na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, 

oznámení o opravě chybného údaje katastru nemovitostí, digitalizace katastrální 

mapy a obnovy katastrálního operátu 

RK 59/01/24 

24. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v období od 01.07.2023  

do 31.12.2023 

RK 60/01/24 

25. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách 

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.07.2023 do 31.12.2023 

RK 61/01/24 

26. Stanovení platu ředitelce organizace Císařské lázně, příspěvková organizace RK 62/01/24 

27. Schválení způsobu realizace veřejné zakázky malého rozsahu na „rámcové zajištění 

likvidace škod na silničním majetku po dopravních nehodách“, formou přímého 

zadání zakázky jednomu zhotoviteli 

RK 63/01/24 

28. Objednávka č. 3 Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 

o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území 

Karlovarského kraje Plzeňským krajem 

RK 64/01/24 

29. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektů: 

„III/220 4 Modernizace silnice - průtah Odeř“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

RK 65/01/24 

30. Postup ve věci zastavení exekuce za povinnou osobou, společností  

NJK UNICOS, spol. s r.o. 

RK 66/01/24 

31. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 4 smlouvy 

o dílo na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– Rekonstrukce objektu L“ 

RK 67/01/24 

32. Souhrnné informace o změně provedené v rámci aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2023 

RK 68/01/24 

33. Projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 69/01/24 

34. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení části dotace u projektu  

"Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji"  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

RK 70/01/24 

35. Veřejná zakázka: Podpora sociálních sítí Karlovarského kraje - schválení výjimky  

z předpisu rady kraje 

RK 71/01/24 

36. Souhlas s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku v katastrálním 

území Dvory, pronajatého za účelem umístění kavárny "Srdcovka" 

RK 72/01/24 

37. Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace – změna zřizovací listiny 

RK 73/01/24 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 3 (celkem 35) 

 

38. Souhlas s odstraněním 20 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek RK 74/01/24 

39. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování 

nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 75/01/24 

40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

RK 76/01/24 

41. Schválení přijetí daru od Mezinárodní organizace pro migraci, pro potřeby Domova 

mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková organizace, za účelem 

zlepšení životních podmínek ukrajinských uprchlíků 

RK 77/01/24 

42. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ 1. etapa – schválení změny dodatku č. 4 smlouvy o dílo „Humanizace 

sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební 

práce“ 

RK 78/01/24 

43. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 79/01/24 

44. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ – schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 80/01/24 

45. Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 81/01/24 

46. Projekt "Konektivita" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní 

smlouvy na realizaci projektu 

RK 82/01/24 

47. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

RK 83/01/24 

48. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace  

- změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace 

RK 84/01/24 

49. Projekt "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 85/01/24 

50. Projekt "Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity 

ISŠTE Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 86/01/24 

51. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

- změna závazného finančního příslibu 

RK 87/01/24 

52. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 88/01/24 

53. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci 

projektu 

RK 89/01/24 

54. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

RK 90/01/24 

55. Informace o doručené výzvě k vrácení dotace a zamítnutí stížnosti proti rozhodnutí 

kontrolora u projektu „Žula a voda“, reg. č. 307, příjemce dotace Muzeum Sokolov, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje 

RK 91/01/24 

56. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2024, priorita 4 - 1. část 

RK 92/01/24 

57. Veřejná zakázka „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ v rámci 

realizace projektu „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“, 

registrační číslo CZ.06.01.01/00/22_008/0000476, Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace – schválení výsledku zadávacího 

řízení 

RK 93/01/24 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 4 (celkem 35) 

 

58. Časosběrné dokumentární dílo s pracovním názvem "Císařské lázně" - schválení  

off-line střihu filmu 

RK 94/01/24 

 

 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Karla Jakobce 

- Patrika Pizingera 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu: 

 
30. 

31. 

 

 

32. 

 

33. 

 

Postup ve věci zastavení exekuce za povinnou osobou, společností NJK UNICOS, spol. s r.o. 

Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 4 smlouvy o dílo  

na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce  

objektu L“ 

Souhrnné informace o změně provedené v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2023 

Projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

34. 

 

35. 

 

36. 

 

37. 

 

38. 

39. 

 

40. 

41. 

 

 

42. 

 

 

43. 

 

44. 

 

45. 

 

46. 

 

 

Postup ve věci doručené výzvy k vrácení části dotace  u projektu "Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

Veřejná zakázka: Podpora sociálních sítí Karlovarského kraje - schválení výjimky  

z předpisu rady kraje 

Souhlas s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku v katastrálním území Dvory, 

pronajatého za účelem umístění kavárny "Srdcovka" 

Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace – změna zřizovací listiny 

Souhlas s odstraněním 20 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek 

Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních 

jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ – schválení realizace zadávacího řízení 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 

Schválení přijetí daru od Mezinárodní organizace pro migraci, pro potřeby Domova mládeže 

a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková organizace, za účelem zlepšení životních 

podmínek ukrajinských uprchlíků 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ 

1. etapa – schválení změny dodatku č. 4 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova 

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Projekt "Konektivita" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy  

na realizaci projektu 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 5 (celkem 35) 

 

47. 

 

48. 

 

 

49. 

 

 

50. 

 

 

51. 

 

 

52. 

 

 

53. 

 

 

54. 

 

55. 

 

 

56. 

 

Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

Projekt "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" Střední pedagogické školy, gymnázia  

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy  

na realizaci projektu 

Projekt "Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity  

ISŠTE Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu 

Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace - veřejnoprávní 

smlouvy na realizaci projektu 

Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

Informace o doručené výzvě k vrácení dotace a zamítnutí stížnosti proti rozhodnutí kontrolora 

u projektu „Žula a voda“, reg. č. 307, příjemce dotace Muzeum Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje 

Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 4 - 1. část 

57. 

 

 

 

58. 

 

Veřejná zakázka „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ v rámci realizace 

projektu „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“, registrační číslo 

CZ.06.01.01/00/22_008/0000476, Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace – schválení výsledku zadávacího řízení 

Časosběrné dokumentární dílo s pracovním názvem "Císařské lázně" - schválení off-line 

střihu filmu 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.01.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 37/01/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 22.01.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje  

k datu 22.01.2024 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 38/01/24 
 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 6 (celkem 35) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 33/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa 1. část, a to z běžných výdajů do kapitálových výdajů, na úhradu stavebních prací v rámci 

rekonstrukce objektu L 

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního 

odvětví v Karlovarském kraji ve výši 247.420 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje.  

Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem kultury České republiky  

na realizaci tohoto projektu financovaného ze zdrojů Národního plánu obnovy na rok 2023 – 2025.  

 

Rozpočtovou změnu č. 35/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 1.045.682 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na akci Zpracování Studie využití a rozvoje areálu bývalé Střední 

zemědělské školy Dalovice 

 

Rozpočtovou změnu č. 36/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 4.391.090 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na akci Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 37/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 103.314 Kč do běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na přípravu projektu Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb.  

Finanční prostředky jsou určeny na plnění z objednávek uzavřených v roce 2023, a to pořízení studie 

proveditelnosti a dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu, které jsou povinnou přílohou 

žádosti o dotaci tohoto projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 38/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 411.400 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku Dopravnímu podniku  

Karlovy Vary a.s., na zajištění převzetí, předání a potřebného obstarání nových krajských CNG autobusů 

 

Rozpočtovou změnu č. 39/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 100.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na úhradu finančního daru 

společnosti DROSERA z.s., ve výši 50.000 Kč na provoz záchranné stanice Drosera a společnosti  

KKL-JNF Česko a Slovensko z.s., ve výši 50.000 Kč na pomoc záchranářům a k zakoupení plně vybavené 

sanitky 

 

Rozpočtovou změnu č. 40/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 1.262.000 Kč. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad Ohří jako účelový neinvestiční příspěvek na provoz 

poradny, na zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte  

do rodiny, dále na zajištění poradenské pomoci osvojitelům nebo pěstounům a na zajištění podpory 

nezávislého odborníka v sociální službě odborné sociální poradenství.  

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 7 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 41/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 47.942,40 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 42/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 710.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje za účelem úplatného nabytí pozemku p. č. 525/143 v k. ú. Dvory do majetku 

Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 43/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 297.529 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu poměrného pojistného za pojištění CNG autobusů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

Rozpočtovou změnu č. 44/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 274.289,80 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 45/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 267.364,59 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 46/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 338.894,72 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 47/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 251.688,89 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitálových výdajů částka 1.000 Kč a do běžných výdajů 

částka 250.688,89 Kč, ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného  

k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020, 

prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 48/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji III v celkové výši 988.371,12 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 8 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 49/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří 

domů) v celkové výši 966.444,42 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost  

plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně  

a systémově v celkové výši 145.374,49 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 51/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové  

výši 36.409.202,20 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 52/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje  

ve výši 839.716 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu financovaného v rámci 8. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 

EGOVERNMENT – SC 1.1. 

 

Rozpočtovou změnu č. 53/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Revitalizace rašelinového pavilonu ve výši 4.366.807,50 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 54/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního 

dědictví prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů  

ve výši 38.327 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené  

k financování v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: Program na podporu 

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA.  

 

Rozpočtovou změnu č. 55/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Cyklostezka Ohře – Dalovice – Všeborovice  

ve výši 284.400 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, připravovaného k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu  

2021-2027 - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (ITI)  

 

Rozpočtovou změnu č. 56/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu ve výši 103.840 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 4.280.000 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do běžných výdajů částka 350.000 Kč a do kapitálových 

výdajů částka 4.033.840 Kč, ke krytí výdajů projektu Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra připravovaného k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027  



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 9 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 57/2024 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 14.615.220 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů  

na předprojektovou přípravu 2. etapy projektu a projektovou přípravu 2. etapy část 1 projektu Generel 

Karlovarské krajské nemocnice – 2. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 58/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarské inovační centrum ve výši 1.072.494,20 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

připravovaného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Rozpočtovou změnu č. 59/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku – 2. etapa ve výši 80.100 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu schváleného k realizaci a financování v rámci Regionálního 

rozvojového fondu 

 

Rozpočtovou změnu č. 60/2024 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 19.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s předprojektovou přípravou projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa – část 3 

 

Rozpočtovou změnu č. 61/2024 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 16.057.434,41 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s předprojektovou přípravou projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa – část 2 

 

Rozpočtovou změnu č. 62/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

ve výši 26.846.924,01 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 1.024.739,59 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou a realizací 1. etapy – část 1 tohoto 

projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 63/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu ve výši 7.840.194,97 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 6.050.734,97 Kč, z toho neinvestiční prostředky  

ve výši 99.563,50 Kč a investiční prostředky ve výši 13.791.366,44 Kč, do rozpočtu projektů EU  

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací akce KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, 

schválené k realizaci a financování z národních zdrojů v rámci programu č. 134 220 Podpora rozvoje  

a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č. 64/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektů Management zvláště chráněných území a evropsky významných 

lokalit v Karlovarském kraji ve výši 257.500 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací projektu Management zvláště chráněných území a evropsky významných 

lokalit v Karlovarském kraji – Oceán ve výši 51.010 Kč a projektu Management zvláště chráněných území 

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře ve výši 206.490 Kč, schválených  

k realizaci a financování v rámci Projektového schématu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR  



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 10 (celkem 35) 

 

z Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení žádosti 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 39/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančních 

prostředků z Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů subjektu dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci 

rozpočtu příspěvků cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných 

do kapitálových výdajů. Jedná se o změnu charakteru finančních prostředků pro dotaci společnosti 

Bergdoktor s. r. o. v rámci dotačního programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
4. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 40/01/24 
 

- bere na vědomí sedm žádostí Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem  

Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary,  

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 11 (celkem 35) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
5. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Svaz postižených civilizačními  

chorobami z.s. Základní organizace Chodov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 41/01/24 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace ve výši 43 000 Kč spolku Svaz postižených civilizačními 

chorobami z.s. Základní organizace Chodov, se sídlem Karlovarská 572, 357 35 Chodov, IČO 71171789, 

na ozdravné pobyty pro 43 členů spolku 

 

- ukládá odboru zdravotnictví odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti, včetně důvodů neschválení 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
6. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Loket 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 42/01/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Loket, IČO 00259489  

ve výši 300 000 Kč na "Zřízení Městské policie Loket" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 300 000 Kč s městem Loket, IČO 00259489, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 27/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 300.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro město Loket na zřízení Městské policie Loket 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje pro oblast bezpečnosti a krizového řízení, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 12 (celkem 35) 

 

7. Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje, IČO 70883611 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 43/01/24 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje,  

IČO 70883611, ve výši 6 200 000 Kč na vybavení a provoz jednotek HZS Karlovarského kraje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí finančního daru Hasičskému 

záchrannému sboru Karlovarského kraje, IČO 70883611, ve výši 6 200 000 Kč na vybavení a provoz 

jednotek HZS Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
8. Poskytnutí finančního daru Spolku VIDOVDAN, IČO 22664599 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 44/01/24 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku VIDOVDAN, se sídlem Kolmá 753/28, 360 01  

Karlovy Vary, v maximální výši 20 000 Kč na částečné pokrytí nákladů za ubytování návštěvy českých 

krajanů žijících v Srbsku ve dnech 27. 6. - 29. 6. 2024 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
9. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 45/01/24 
 

- schvaluje plány práce:  

komise sportovní 

komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
10. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 46/01/24 
 

- bere na vědomí rezignaci paní Heleny Baxové a pana Jiřího Duchka na člena Komise kultury  

a památkové péče 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, pana Denise Rotha a Ing. Tomáše Rákose, novými členy Komise kultury  

a památkové péče 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 13 (celkem 35) 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
11. Regionální surovinová politika Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 47/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Regionální surovinovou 

politiku Karlovarského kraje se všemi zákonnými náležitostmi 

 

- ukládá náměstkovi hejtmana, Ing. Karlu Jakobcovi, dopracovat navazující dokument, který se bude 

zabývat některými problematickými lokalitami v koncepci uvedenými 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
12. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení IV. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 48/01/24 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí podané žádosti o dílčí projekt v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
13. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků a hygienického 

spotřebního materiálu“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 49/01/24 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení do dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků a hygienického spotřebního 

materiálu" v roce 2023 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 14 (celkem 35) 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků a hygienického spotřebního materiálu"  

v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na dodávku kancelářského papíru“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 50/01/24 
 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na dodávku kancelářského papíru" v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně  

a organizaci akcí“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 51/01/24 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení či nezařazení do dynamického 

nákupního systému "Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně a organizaci 

akcí" v roce 2023 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně a organizaci akcí" v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území 

soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 52/01/24 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení do dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji" v roce 2023 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji" v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 15 (celkem 35) 

 

17. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 

2023-2028“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 53/01/24 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení či nezařazení do dynamického 

nákupního systému "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 2023-2028" 

v roce 2023 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 2023-2028" v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období od 1. 7. 2023  

do 31. 12. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 54/01/24 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o centralizovaném zadávání uzavřených na základě působnosti 

svěřené odboru investic za období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 224/86 v k.ú. Ostrov nad Ohří,  

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností  

MPM služby s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 55/01/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy č. IZ-12-0001703, název stavby: "Ostrov -KV- Duk.hrdinů, KVkraj, kNN"  

- kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 224/86 v k.ú. Ostrov nad Ohří, mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou),  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností MPM Služby s.r.o.,  

se sídlem Přátelství 1418/3, 360 01 Karlovy Vary, IČO 19331720 (jako stranou budoucí oprávněnou),  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Dětskému domovu Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy č. IZ-12-0001703 

 

- zmocňuje Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení distribuční  

soustavy č. IZ-12-0001703 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 16 (celkem 35) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
20. Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Sociálními službami v Kynšperku 

nad Ohří, příspěvková organizace, a Pavlínou Džupinovou, za účelem užívání nebytových prostor  

k provozování kantýnské činnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 56/01/24 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Sociálními službami v Kynšperku  

nad Ohří, příspěvková organizace, a Pavlínou Džupinovou, IČO 09394761, se sídlem xxxxxxxxxx,  

za účelem užívání nebytových prostor k provozování kantýnské činnosti, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 57/01/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21012, pozemek p.p.č. 1430/1 v k.ú. Přebuz, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

E PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 459-959/2023 ze dne 07.09.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.400,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.904,00 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 514/BVB/2023 ze dne 20.10.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.p.č. 1745/2 v k.ú. Vranov  

u Rovné, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav 

- elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 132-1097/2023 ze dne 19.10.2023 (umístění inženýrských sítí  

– kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 3.200,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.872,00 Kč.  

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 38/BVB/2023 ze dne 17.03.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2091, pozemek p.p.č. 796/3 v k.ú. Háje  

nad Teplou, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 110-1192/2023 ze dne 20.10.2023 

(umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.771,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 2.142,91 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 520/BVB/2022  

ze dne 20.10.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici III/21217, pozemek p.č. 219/1 v k.ú. Kaceřov  

u Kynšperka nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 451-1170/2023 ze dne 22.11.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 5.604,00 Kč + DPH, tj. celkem 

6.780,84. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 516/BVB/2022 ze dne 20.10.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2092, pozemek p.č. 2480/1 v k.ú. Dolní 

Chodov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 17 (celkem 35) 

 

Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 2878-1230/2023 ze dne 16.11.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 418,00 Kč + DPH, tj. celkem 505,78 Kč.  

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 500/BVB/2022 ze dne 10.10.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/1934, pozemky p.p.č. 1585/27 a p.p.č. 1626  

v k.ú. Pšov u Žlutic, ve prospěch společnosti Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech,  

dle geometrického plánu č. 170-12/2023 ze dne 30.03.2023 (umístění inženýrských sítí – vodovod),  

a to bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě se uzavírá na základě smlouvy US/1301/2021 

ze dne 25.03.2021. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
22. Žádost o pronájem části pozemku č. 1421/2 o výměře 83 m2, v katastrálním území a obci Toužim  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 58/01/24 
 

- schvaluje zamítnutí žádosti xxxxxxxxxx., bytem xxxxxxxxxx, ze dne 12.12.2023 o pronájem části 

pozemku č. 1421/2 díl a, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023  

v katastrálním území a obci Toužim o výměře 83 m2 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
23. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných k hospodaření 

Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé na základě 

dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 59/01/24 
 

- bere na vědomí informaci o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé  

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu, od 01.07.2023 do 31.12.2023,  

dle návrhu v příloze 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 18 (celkem 35) 

 

24. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

v období od 01.07.2023 do 31.12.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 60/01/24 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

v období od 01.07.2023 do 31.12.2023, dle návrhu v příloze 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
25. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách o výpůjčce  

a smlouvách o výprose za období od 01.07.2023 do 31.12.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 61/01/24 
 

- bere na vědomí informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách  

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.07.2023 do 31.12.2023 na základě působnosti odboru 

správa majetku dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
26. Stanovení platu ředitelce organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 62/01/24 
 

- stanovuje plat Bc. Věře Simeth, ředitelce organizace Císařské lázně, příspěvková organizace, s účinností  

od 1. 2. 2024 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit úkoly související se schváleným usnesením 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
27. Schválení způsobu realizace veřejné zakázky malého rozsahu na „rámcové zajištění likvidace škod 

na silničním majetku po dopravních nehodách“, formou přímého zadání zakázky jednomu zhotoviteli 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 63/01/24 
 

- schvaluje způsob realizace veřejné zakázky malého rozsahu na rámcové zajištění likvidace škod  

na silničním majetku po dopravních nehodách, formou přímého zadání zakázky jednomu zhotoviteli, 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 19 (celkem 35) 

 

akciové společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
28. Objednávka č. 3 Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku 

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje Plzeňským 

krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 64/01/24 
 

- schvaluje objednávku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje ze dne 07.07.2021 

Plzeňskému kraji pro období od 10.12.2023 do 14.12.2024 dle návrhu 

 

- schvaluje 1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ s účinností od 01.01.2024 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, smluvně zajistit 

1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2024“ s účinností od 01.01.2024 k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
29. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek 

udržitelnosti projektů: 

„III/220 4 Modernizace silnice - průtah Odeř“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 65/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informace o ukončení 

udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek udržitelnosti projektů: 

„III/220 4 Modernizace silnice - průtah Odeř“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
30. Postup ve věci zastavení exekuce za povinnou osobou, společností NJK UNICOS, spol. s r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 66/01/24 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 20 (celkem 35) 

 

- bere na vědomí informaci o doručeném usnesení o zastavení exekuce, č. j. 120 EX 14185/11-65  

ze dne 8. 1. 2024, vyhotovené Exekutorským úřadem v Klatovech JUDr. Dalimilem Mikou, LL.M., soudním 

exekutorem, se sídlem Za Beránkem 836, 339 01 Klatovy, týkající se povinné osoby společnosti NJK 

UNICOS, spol. s r.o., IČO 18237576, se sídlem Vídeňská 31, 339 01 Klatovy 

 

- schvaluje upuštění od dalšího vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 174.815 Kč s přísl.  

za povinnou osobou, společností NJK UNICOS, spol. s r.o., IČO 18237576, se sídlem Vídeňská 31, 339 01 

Klatovy a vyřazení z evidence pohledávek, a to z důvodu zániku povinné osoby, společnosti NJK UNICOS, 

spol. s r.o., IČO 18237576, se sídlem Vídeňská 31, 339 01 Klatovy, dne 29. 12. 2023 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
31. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 4 smlouvy o dílo  

na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 67/01/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
32. Souhrnné informace o změně provedené v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 68/01/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o změně 

provedené v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
33. Projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 69/01/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, 

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 21 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ v rámci výzvy programu Erasmus+  

pro rok 2024 Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ ve výši 2.787.000 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 557.400 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení části dotace  u projektu "Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 70/01/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené výzvě Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823/24/001 ze dne 11. 1. 2024 k vrácení části dotace  

ve výši 1.010,80 Kč v rámci projektu "Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji"  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

- schvaluje uhrazení výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823/24/001 ze dne 11. 1. 2024 k vrácení části dotace  

ve výši 1.010,80 Kč ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy jako poskytovateli dotace 

 

- ukládá odboru administrujícímu škody v rámci Krajského úřadu Karlovarského kraje řešit sankci  

za stanovené zjištění po uhrazení uvedené výzvy jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 22 (celkem 35) 

 

35. Veřejná zakázka: Podpora sociálních sítí Karlovarského kraje - schválení výjimky z předpisu 

rady kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 71/01/24 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ s tím, že veřejná zakázka ,,Podpora sociálních 

sítí Karlovarského kraje“ bude zadána přímým zadáním společnostem Meta Platforms Ireland Ltd, LinkedIn 

a X Corp 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
36. Souhlas s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku v katastrálním území Dvory, 

pronajatého za účelem umístění kavárny "Srdcovka" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 72/01/24 
 

- souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parcelní č. 527/105 o výměře 81 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, v katastrálním území Dvory, obci Karlovy Vary, evidovaném na listu vlastnictví 

č. 747 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary, konkrétnímu 

zájemci panu Jaroslavu Pejsarovi, IČO 88657159, se sídlem xxxxxxxxxx, za účelem umístění  

a provozování kavárny 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu, evidenční číslo KK02915/2021 ze dne 08.07.2021, 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 05.01.2022 a dodatku č. 2 ze dne 06.09.2022, uzavřené mezi Karlovarským 

krajem a panem Jaroslavem Pejsarem, osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění, se sídlem 

xxxxxxxxxx, IČO 88657159, dle návrhu v příloze č. 1 za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje pronajmout předmětnou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
37. Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

– změna zřizovací listiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 73/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. března 2024 

změnu zřizovací listiny Agentury krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, spočívající ve změně sídla na „Chebská 73/48, 360 06 Karlovy Vary“, včetně vydání dodatku 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 23 (celkem 35) 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
38. Souhlas s odstraněním 20 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 74/01/24 
 

- souhlasí s odstraněním 20 ks dřevin - smrk, modřín, javor a bříza v havarijním stavu rostoucích  

na pozemku p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního 

stavu dřevin, a tím i vysokého rizika poškození vedení VN, transformační stanice včetně dalšího svěřeného 

majetku ve správě Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace a současně  

i rizika ohrožení zdraví osob pohybujících se v blízkosti dřevin 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, požádat Městský úřad 

Nejdek, odbor stavebního úřadu a životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga , DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
39. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních 

jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 75/01/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Revitalizace Císařských 

lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary  

– Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek  

ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny 20.000.000 Kč bez DPH  

pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování 

nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ 

 

- ukládá Císařským lázním, příspěvkové organizaci, předložit Radě Karlovarského kraje po dokončení 

realizace dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP ke schválení materiál s konkrétním využitím 

dotčených prostor 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 24 (celkem 35) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 76/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 8.000.000 Kč žadateli Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

IČO 08122539, na provoz a činnost v roce 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 8.000.000 Kč s žadatelem 

Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., IČO 08122539, na provoz a činnosti v roce 2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Schválení přijetí daru od Mezinárodní organizace pro migraci, pro potřeby Domova mládeže  

a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková organizace, za účelem zlepšení životních podmínek 

ukrajinských uprchlíků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 77/01/24 
 

- schvaluje přijetí daru od Mezinárodní organizace pro migraci (The International Organization  

for Migration), se sídlem 17 Route des Morillons, 1218 Grand-Saconnex, PO Box 17 CH-1211, Ženeva 19, 

Švýcarsko, s pobočkou v České republice, na adrese Prvního Pluku 621/8a, 186 00 Praha 8, za účelem 

zlepšení životních podmínek ukrajinských uprchlíků, a to v rozsahu movitého majetku uvedeného  

v příloze č. 1 tohoto materiálu pro Domov mládeže a školní jídelnu Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá Mgr. Karlu Borskému, řediteli Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace, realizovat kroky k přijetí daru od Mezinárodní organizace pro migraci (The International 

Organization for Migration), se sídlem 17 Route des Morillons, 1218 Grand-Saconnex,  

PO Box 17 CH-1211, Ženeva 19, Švýcarsko, s pobočkou v České republice, na adrese Prvního Pluku 621/8a, 

186 00 Praha 8 v rozsahu movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 25 (celkem 35) 

 

42. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

1. etapa – schválení změny dodatku č. 4 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 78/01/24 
 

- schvaluje změnu části svého usnesení č. RK 26/01/24 ze dne 8. 1. 2024, kterým schválila uzavření dodatku 

č. 4 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku  

– stavební práce“ dle návrhu tak, že se původní znění dodatku č. 4 nahrazuje novým zněním dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
43. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 79/01/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z aktivity Karlovarského kraje s názvem "Záchranná brzda  

pro občany Karlovarského kraje" xxxxxxxxxx v požadované výši 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou xxxxxxxxxx,  

dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem 

darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
44. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 80/01/24 
- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 26 (celkem 35) 

 

45. Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 81/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z prostředků 

Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu "Konektivita GOAML" ve výši 1.131.364,80 Kč  

(z toho 1.034.464,80 Kč způsobilé výdaje a 96.900 Kč nezpůsobilé výdaje) a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní 

akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Konektivita 

GOAML" ve výši 5.861.967,20 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 29/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 96.900 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium a obchodní 

akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Konektivita 

GOAML. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Projekt "Konektivita" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy  

na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 82/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z prostředků 

Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

"Konektivita" ve výši 3.791.926,85 Kč (z toho 3.359.926,85 Kč způsobilé výdaje a 432.200 Kč nezpůsobilé 

výdaje) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Konektivita" ve výši 19.038.452,15 Kč  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 30/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 432.200 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb, 

příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Konektivita. 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 27 (celkem 35) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 83/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie  

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu  

o 1.000.000 Kč na 8.200.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 150.000 Kč na 1.230.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 69/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 1.000.000 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium  

a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených nákladů projektu 

Moderní učebny GOAM. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 84/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace,  

na přípravu projektu „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“  

o 907.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 28 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení 

celkových nákladů projektu o 20.387.316 Kč na 43.487.316 Kč včetně DPH, kdy financování projektu  

je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový 

přístup do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace,  

která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 4.348.471,35 Kč na 7.813.471,35 Kč  

(z toho způsobilé výdaje ve výši 6.295.384,35 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 1.518.087 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 67/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 20.387.316 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední 

zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených 

způsobilých výdajů ve výši 18.869.229 Kč a nezpůsobilých výdajů ve výši 1.518.087 Kč projektu Nové 

odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Projekt "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 85/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z prostředků 

Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na spolufinancování realizace projektu "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV"  

ve výši 1.021.782,85 Kč (z toho 835.382,85 Kč způsobilé výdaje a 186.400 Kč nezpůsobilé výdaje)  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Střední pedagogické 

škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková organizace na předfinancování realizace 

projektu "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" ve výši 4.733.836,15 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 32/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 186.400 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední pedagogickou 

školu, gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých 

výdajů projektu Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 29 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Projekt "Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE 

Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 86/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z prostředků 

Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu "Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov" ve výši 3.550.132,23 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu 

"Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov"  

ve výši 20.117.415,96 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 87/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá  

v navýšení celkových nákladů projektu o 4.332.852 Kč na 24.074.852 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné 

učebny GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá 

v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 649.927,80 Kč na 3.611.227,80 Kč, tzn. 15 % z celkových 

uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 68/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 4.332.852 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 30 (celkem 35) 

 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední školu 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených nákladů SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 88/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, která spočívá  

v navýšení celkových nákladů projektu o 99.061,04 Kč na 10.099.061,04 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 14.859,15 Kč na 1.514.859,15 Kč,  

tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z prostředků 

Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu "Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o." ve výši 1.492.359,15 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Prvnímu českému 

gymnáziu v Karlových Varech, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu 

"Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o." ve výši 8.456.701,88 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 66/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 99.061,04 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených způsobilých výdajů projektu Standardizace 

konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 31 (celkem 35) 

 

53. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 89/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 299.595,20 Kč  

na 10.657.195,20 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 312.585 Kč na 1.866.225 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 1.553.640 Kč a nezpůsobilé výdaje  

ve výši 312.585 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z prostředků 

Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

„Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ ve výši 1.846.489,53 Kč (z toho 1.533.904,53 Kč způsobilé výdaje 

a 312.585 Kč nezpůsobilé výdaje) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Obchodní akademii, 

vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Zajištění vnitřní konektivity na OA KV"  

ve výši 8.692.125,67 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 31/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 312.585 Kč do rozpočtu výdajů 

projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho 

investiční prostředky ve výši 167.384 Kč a neinvestiční prostředky ve výši 145.201 Kč. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odbornou školu 

cestovního ruchu a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Zajištění vnitřní konektivity na OA KV. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 90/01/24 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 32 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 400.000 Kč  

na 17.600.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 995.000 Kč na 3.575.000 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 2.475.000 Kč a nezpůsobilé výdaje  

ve výši 1.100.000 Kč) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 65/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 400.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých 

výdajů projektu Zelená učebna s celoročním provozem. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Informace o doručené výzvě k vrácení dotace a zamítnutí stížnosti proti rozhodnutí kontrolora  

u projektu „Žula a voda“, reg. č. 307, příjemce dotace Muzeum Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 91/01/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručení výzvy k vrácení dotace ze státního rozpočtu nebo její části dle § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),  

ve znění pozdějších předpisů, č. j. 77865/2023-51 vyhotovenou dne 15. 11. 2023 Ministerstvem pro místní 

rozvoj, u projektu „Žula a voda“, reg. č. 307, příjemce dotace Muzeum Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručení přípisu č. j. 84118/2023-51 ze dne 12. 12. 2023, kterým Ministerstvo pro místní rozvoj zamítlo 

příjemcem dotace Muzeem Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, podanou stížnost proti 

rozhodnutí kontrolora ze dne 4. 12. 2023 a potvrdilo neuznání výdajů u projektu „Žula a voda“, reg. č. 307 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby proti zamítnutí stížnosti Ministerstvem pro místní rozvoj  

č. j. 84118/2023-51 ze dne 12. 12. 2023 

 

- ukládá řediteli Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, řešit finanční postih  

jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou ve výši částky známé po finančním vyúčtování 

projektu 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 33 (celkem 35) 

 

56. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 4 - 1. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 92/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících 

dopravních hřišť schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program „Senior Expres“ schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 57/02/23  

ze dne 27. 2. 2023 

 Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program podpora rozvoje cyklistické infrastruktury schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras schválený  

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program na podporu územně plánovací činnosti obcí schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 250/05/23 ze dne 15. 5. 2023 

 Program na podporu dobrovolnictví schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 221/04/23 

ze dne 24. 4. 2023 

 Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí  

nebo dobrovolným svazkem obcí schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 57/02/23  

ze dne 27. 2. 2023 

 

 - souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program na podporu 

obnovy stávajících dopravních hřišť 

 Program Senior Expres 

 Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras 

 Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory – západ 

 Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury 

 Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 

 Program Podpora územně plánovací činnosti obcí 

 Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb 

 Program na podporu dobrovolnictví 

 Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

 Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů a ředitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

 Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit: 

 Program na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť 

 Program Senior Expres 

 Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras 

 Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory – západ 

 Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury 

 Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 

 Program Podpora územně plánovací činnosti obcí 

 Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 34 (celkem 35) 

 

 Program na podporu dobrovolnictví 

 Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

 Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů a ředitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

 Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
57. Veřejná zakázka „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ v rámci realizace 

projektu „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“, registrační číslo 

CZ.06.01.01/00/22_008/0000476, Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 93/01/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ formou 

nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, v rámci realizace projektu „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“, 

registrační číslo CZ.06.01.01/00/22_008/0000476, Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, výběr dodavatele YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b,  

149 00 Praha 4 – Chodov, IČO 00174939, s nabídkovou cenou 19 247 000,00 Kč bez DPH  

(23 288 870,00 Kč vč. DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ 

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem  

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČO 00174939 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČO 00174939, 

s nabídkovou cenou 19 247 000,00 Kč bez DPH (23 288 870,00 Kč vč. DPH) 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 – Chodov,  

IČO 00174939, s nabídkovou cenou 19 247 000,00 Kč bez DPH (23 288 870,00 Kč vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 22.01.2024  č. j. KK/168/VZ/24 

 

22.01.2024  Strana 35 (celkem 35) 

 

58. Časosběrné dokumentární dílo s pracovním názvem "Císařské lázně" - schválení off-line střihu 

filmu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 94/01/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě a vypořádání připomínek zadavatele  

ze strany paní režisérky 

 

- schvaluje off-line střih časosběrného dokumentárního filmu "Císařské lázně“ za podmínky, že budou 

opraveny faktografické chyby ve filmu a následně budou zaslány ke kontrole finální verze textů, titulek  

u účinkujících a závěrečné titulky 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Ing. Karel Jakobec v. r. 

hejtman     náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 


